Presidente da Republica 

Senhor Presidente, 

Em 27 de setembro de 1991 

Tenho a honra de submeter a aprova<;ao de Vossa Exce­
lencla 0 anexo Projeto de Lei que autoriza 0 Poder Executivo 
a abrir aos On;amentos da Uniao credito suplementar no valor 
global de Cr$73l. 969.000,00 (setecentos e trinta e urn milhoes, 
novecentos e sessenta e nove mil cruzeiros), em favor do 
Conselho Nacional de Desenvolvimento Cientffico e Tecno-
16gico. 

2. A proposi<;ao decorre da necessidade de viabilizar 
a execuc;ao or<;amentaria da Unidade supracitada em PessoaI 

, 

e Encargos Sociais, em face das modifica<;6es introduzidas

[...]

Presidente da Republica 

Senhor Presldente, 

Em 27 de setembro de 1991 

Tenho a homa de submeter a aprovaC;ao de Vos~a Exce­
lencia 0 anexo projeto de Lei que autoriza 0 Poder Executivo 
a abrir ao Orc;amento Fiscal da Uni<lo credito suplementar, 
no Valor global de Cr$295.000.000,OO (duzentos e noventa 
e cinco milhoes de cruzeiro~), em favor da Secretaria de Assun­
tos Estrategicos/PR. 

2. A abertura de cn~dito ~ohcitado destina-se a atender 
despesas com pessoaJ. em virtude da Lei n° R.112, de 11 de 
dezembro de 1990. que dispoe sobre 0 RegIme Jurfdlco Unico 
dos Servidores Publicos Civis.